Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции

в Администрации Пролетарского сельского поселения № 2

29 июня 2023 г., 16-00                                                                     х. Пролетарка

Состав комиссии по противодействию коррупции:

	1.
	Богатых

Александр Иванович
	-
	глава Администрации Пролетарского сельского поселения, председатель комиссии;

	2.
	Цыгулева

Виктория Викторовна
	-
	Начальник сектора экономики и финансов, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Ливадная Татьяна Сергеевна
	-
	Специалист первой категории по пожарной безопасности, ФК и спорту, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	4.
	Цыгулева Любовь Викторовна
	-
	Инспектор по вопросам имущественных и земельных отношений;

	5.
	Кульченко Сергей Александрович
	-
	Участковый уполномоченный МО МВД России «Красносулинский» (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по противодействию коррупции в сфере использования средств бюджетов всех уровней при осуществлении закупок, выполнении работ, оказании услуг для государственных и муниципальных нужд.

2. О мерах, принимаемых в органах местного самоуправления поселения по исполнению законодательства о муниципальной службе, противодействии коррупции.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу «О мерах по противодействию коррупции в сфере использования средств бюджетов всех уровней при осуществлении закупок, выполнении работ, оказании услуг для государственных и муниципальных нужд» слушали информацию Цыгулевой В.В. – начальника сектора экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения.
2. По второму вопросу «О мерах, принимаемых в органах местного самоуправления поселения по исполнению законодательства о муниципальной службе, противодействии коррупции» слушали информацию  Ливадную Т.С. –специалиста первой категории по пожарной безопасности, ФК и спорту Администрации Пролетарского сельского поселения.
  РЕШИЛИ:

1. Информацию Цыгулевой В.В. и Ливадной Т.С. принять к сведению.

2. Специалисту первой категории по пожарной безопасности, ФК и спорту Ливадной Т.С.:
2.1. Обеспечить объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение поступающей информации о нарушениях законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции;

2.2. Ежеквартально, в срок до 5 числа месяца следующего за отчетным, представлять в организационный отдел Администрации Красносулинского района информацию о состоянии муниципальной службы по итогам отчетного квартала;

2.3. Ежеквартально, в срок до 5 числа месяца следующего за отчетным, представлять в сектор по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Красносулинского района сведения о ходе реализации мер по противодействию коррупции за отчетный период.

3. Контроль за исполнением настоящего протокола оставляю за собой

 Председатель    комиссии
                                А.И. Богатых
         Секретарь   комиссии                                                         Т.С. Ливадная